
 

 Strana 1 (celkem 2) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
ZADAVATEL:  Ostravská univerzita 
Sídlem:    Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

Zastoupený:   Lékařská fakulta, Ostravská univerzita  
Syllabova 19, 703 00  Ostrava – Zábřeh  
doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. – děkan Lékařské fakulty   

IČ:    61988987 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Zajištění dat a kohorty pro výzkumný program P1“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen “zákon”) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané 
v otevřeném řízení, zahájené dne 18. 03. 2019 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek, kde bylo uveřejněno dne 21. 03. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
008853 a do Úředního věstníku Evropské unie, kde bylo uveřejněno 21. 03. 2019  pod číslem 2019/S 
057-131634. 
 

 

1. Předmět veřejné zakázky:     
 

 Předmětem veřejné zakázky je zajištění těchto služeb: 
1) zajištění osobních dat o zdravotním stavu a dotazníkových dat účastníků kohortové 

studie středního věku (4 000 účastníků) 
2) zajištění odběru vzorků žilní krve u části účastníků kohortové studie středního věku 

(400 účastníků) 
3) zajištění anonymizovaných dat o zdravotním stavu účastníků studie případů a kontrol 

středního věku (70 000 účastníků) 
4) zajištění dotazníkových dat účastníků kohortové studie matek a dětí (600 matek) 
5) činnosti související se sběrem, správou a předáním získaných dat (příprava 

elektronické formy dotazníku, příprava webového rozhraní, příprava datového 
rozhraní a předání dat) 
 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 5 ZD – Specifikace 
předmětu plnění, která je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace.  

 

Tyto služby souvisí se zajištěním dat pro zařazení do výzkumu vlivu nepříznivých 
účinků environmentálních faktorů (znečištění ovzduší), životního stylu a socioekonomických 
faktorů na zdraví osob žijících v průmyslově zatížené oblasti České republiky. Tento výzkum 
je prováděn v Centru epidemiologického výzkumu na Lékařské fakultě Ostravské Univerzity 
v letech 2018 až 2022 v rámci výzkumného programu 1 projektu Healthy Aging in Industrial 
Environment HAIE. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Kód CPV: 72322000-8 – Správa dat 
Kód CPV: 72313000-2 – Sběr dat 
Kód CPV: 72313000-2 – Ukládání dat 
Kód CPV: 79342320-2 – Péče o zákazníky 
Kód CPV: 79311200-9 – Realizace průzkumu 
Kód CPV:  85141000-9 – Sužby poskytované zdravotním personálem  
Kód CPV:  85111810-1 – Analýza krve 
Kód CPV:  90524300-9 – Likvidace biologického odpadu 

 

 
1.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

5 200 000,- Kč bez DPH z toho: 
 

 4 200 000,- Kč bez DPH předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 1 000 000,- Kč bez DPH předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazků dle  
§ 100 odst. 3 zákona (služby a datové služby v případě rozšíření výzkumu 
projektu HAIE, navazujících projektů a v době udržitelnosti projektu HAIE) 

 

 



 

 Strana 2 (celkem 2) 

1.2 Zdůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

 Rozdělení na části by znamenalo riziko nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

 

 
1.3 Zdůvodnění požadavku na kritérium ekonomické kvalifikace: 

Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace. 
 

 

2. Identifikační údaje vybraného dodavatele, odůvodnění výběru dodavatele, 
celková cena zakázky, plnění části veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele:  
 

K uzavření smlouvy nedošlo – viz bod 8 této zprávy. 

 

2.1 Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě:  

K uzavření smlouvy nedošlo – viz bod 8 této zprávy. 
 

 

3. Identifikační údaje všech účastníků ZŘ: 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno před uplynutím lhůty pro odevzdání nabídek. – viz bod 8 této 

zprávy. 
 

 

4. Účastníci ZŘ, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, včetně odůvodnění:
  

Zadávací řízení bylo zrušeno před uplynutím lhůty pro odevzdání nabídek. – viz bod 8 této 

zprávy. 
 

            

5. Zdůvodnění podání nabídek v listinné podobě: 
 

Bylo použito elektronického podávání nabídek. 
 

 

6. Zjištěný střet zájmů dle ust. § 44 odst. 2 zákona: 
   

U osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení, nebyl zjištěn střet zájmů.    

 

 

7. Zdůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění, řízení se soutěžním dialogem a zjednodušeného režimu: 

  

 Bylo použito otevřeného řízení. 
 

 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení obdržel dotazy, které zadavatele vedou k nutnosti znovu 
projednat s odbornými garanty za zadavatele obsah a detailní rozsah požadavků zadavatele  
v návaznosti na platnou legislativu a rovněž znovu zvážit reálnost předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky nastavené současně jako limitní ceny s povinným vyřazením všech nabídek  
s nabídkovou cenou nad touto hodnotou. Dále pak projednání možných úprav s dopadem do 
výzkumného projektu a k poskytovateli dotace. Celé toto nové posouzení není možné provést 
tak, aby bylo účelné v řízení pokračovat a z tohoto důvodu zadavatel využil svého práva na 
zrušení zadávacího řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

V Ostravě dne 6. 5. 2019 
 

 
Ing. Libor Zegzulka 

jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 
společnost pověřená výkonem 

zadavatelských činností 


		2019-05-06T08:51:56+0200
	Ing. Libor Zegzulka




